2023年９月15日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名    代表取締役 社長執行役員

                             國澤 良治

（コード番号 6742 東証プライム）

                           問合せ先  経営企画・ＩＲ部長  岩淵 好克

（TEL. 045-330-9712）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上および業績予想の修正に関するお知らせ

当社および子会社は、保有する投資有価証券の一部売却により、下記のとおり特別利益（投資有価証券売却益）が発生

する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

また、上記特別利益の計上と直近の業績の動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期

第２四半期累計期間および通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

  政策保有株式縮減および資産効率化のため

２．投資有価証券売却の概要

（1）売却株式      ：当社および子会社が保有する上場有価証券 ８銘柄

（2）売却期間      ：2023年６月から2023年９月末まで

（3）投資有価証券売却益 ：1,478百万円（第２四半期連結会計期間 1,456百万円）

    投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額であり、今後の株価推移等により

不確実性を含んでおります。

３．業績予想の修正について

（１）2024年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

23,300

百万円

△2,800

百万円

△2,500

百万円

△1,810

円 銭

△28.86

今回修正予想（Ｂ） 23,800 △3,300 △2,800 △1,000 △15.94

増減額（Ｂ－Ａ） 500 △500 △300 810 ―

増減率（％） 2.1 △17.9 △12.0 44.8 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期 第２四半期）
26,919 △2,085 △1,756 △1,497 △23.88

（２）2024年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月30日）

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

20,400

百万円

△2,300

百万円

△1,610

   円 銭

△25.66

今回修正予想（Ｂ） 19,600 △2,700 △900 △14.34

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △400 710 ―

増減率（％） △3.9 △17.4 44.1  ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023年３月期 第２四半期）
― ― ― ―

（３）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

76,200

百万円

3,800

百万円

4,200

百万円

2,800

円 銭

44.64

今回修正予想（Ｂ） 75,600 3,200 3,800 3,600 57.40

増減額（Ｂ－Ａ） △600 △600 △400 800 ―

増減率（％） △0.8 △15.8 △9.5 28.6 ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
72,327 2,207 2,683 2,070 33.02

（４）2024年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

  売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

67,200

百万円

2,900

百万円

2,000

   円 銭

31.88

今回修正予想（Ｂ） 65,400 2,400 2,600 41.44

増減額（Ｂ－Ａ） △1,800 △500 600 ―

増減率（％） △2.7 △17.2 30.0  ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
64,580 3,689 3,418 54.49

４．修正の理由

2024年３月期第２四半期累計期間および通期の業績につきましては、投資有価証券売却益の計上に加え、半導体

需要の回復時期の遅れによるパワーエレクトロニクス事業への影響を踏まえて、上記の通り当初予想を修正いたし

ます。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上